
Beleidsregel van de burgemeester van de gemeente Delft houdende regels 

omtrent het beslissen op een aanvraag tijdelijk pop-up terras 

Burgemeester van Delft, 

Overwegende dat: 

  

- Rekening houdend met de Wet publieke gezondheid (hierna: Wpg), gewijzigd door de Tijdelijke 

wet maatregelen covid-19, en de daarop gebaseerde tijdelijke regeling maatregelen (hierna: de 

Regeling); 

- Op grond van Algemene Plaatselijk verordening art 2:27 lid d, de burgemeester bevoegd nadere 

regels te stellen in het kader van horeca-exploitatie; 

- Op 5 maart 2021 de Beleidsregels tijdelijke wijziging omvang, locatie, inrichting en exploitatie 

van terrassen en terrasboten in de binnenstad in coronatijd Delft 2021 (hierna: tijdelijke beleidsre- 

gels terrassen) is vastgesteld; 

- Dat het Uitvoeringsbeleid terrassen 2015 Delft (hierna: terrassenbeleid) van toepassing is op alle 

aanvragen voor terrassen; 

- Dat niet alle horecaondernemers in Delft in staat zijn om bij hun onderneming het terras uit te 

breiden; 

- Er een splitsing wordt gemaakt in het type pop-up terras zijnde als evenement of als tijdelijk terras. 

Gelet op: 

- Afdeling 10 Bepalingen over horeca-exploitatie van de Algemene Plaatselijke Verordening voor 

Delft; 

Besluit: 

Vast te stellen nadere regels betreffende het beslissen op een aanvraag tijdelijk pop-up terras, luidende: 

Definities: 
- Met evenement pop-up terras wordt bedoeld een tijdelijk terras buiten de binnenstad voor de 

duur van maximaal 12 dagen, dat losstaat van een reeds bestaande horeca inrichting. 

- Met een tijdelijk pop-up terras wordt bedoeld een tijdelijk terras buiten de binnenstad voor de 

duur van maximaal 12 weken, dat losstaat van een reeds bestaande horeca inrichting. 

- Met horecaondernemer wordt bedoeld een ondernemer met een eet- en/of drinkgelegenheid in 

Delft. 

Tijdelijk pop-up terras: 
- Bij het beoordelen van de aanvraag worden het terrassenbeleid en de tijdelijke beleidsregels 

terrassen gevolgd, maar maatwerk is marginaal mogelijk. 

- Voor de locatie dient de procedure tijdelijke afwijking bestemmingsplan te worden doorlopen ten 

behoeve van een omgevingsvergunning. 

- Er dient een terrasvergunning te worden aangevraagd. 

- Het plaatsen van een bouwwerk van minimaal 35m2 volgens de voorwaarden uit de Alcoholwet 

en die voldoet aan het Bouwbesluit, is vereist voor het verkrijgen van een Alcoholwet vergunning 

voor langere tijd. 

Algemene Regels: 
- Bij gelijke aanvraag voor een zelfde locatie en tijdsperiode, wordt er voorrang gegeven aan de 

horecaondernemer aan wie geen vergunning is verleend op grond van de tijdelijke beleidsregels 

terrassen in de binnenstad, biedt dit geen soelaas zal er een loting plaatsvinden. 

- Deze beleidsregels tijdelijke pop-up terrassen Delft 2021 vervalt op 1 november 2021 van rechts- 

wege, of kan eerder vervallen indien de noodzaak van deze maatregel vervalt doordat de corona 

maatregelen (zoals nu neergelegd in de Tijdelijke wet maatregelen covid-19 en bijbehorende re- 

geling) voor deze datum zijn opgeheven. 

Nr. 224643 

GEMEENTEBLAD 14 juli 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Delft 

Gemeenteblad 2021 nr. 224643 14 juli 2021 1 


